
 

 

ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ   

 

04.03.2025  № 33 
 

О проведении всероссийских  

проверочных работ  

в общеобразовательных организациях, 

 осуществляющих образовательную   

деятельность по образовательным  

программам начального общего,  

основного общего, среднего общего  

образования в 2025 году  в муниципальном  

 образовании  «Холм-Жирковский  

муниципальный округ» Смоленской области   

 

           

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Смоленской области от 03.03.2025 № 224-ОД «О проведении всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2025 

году в Смоленской области»,   и в целях осуществления мониторинга уровня 

и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами и федеральными 

основными общеобразовательными программами в общеобразовательных 

организациях муниципального округа в 2025 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ 

(далее ВПР) во всех общеобразовательных организациях муниципалитета для 

обучающихся 4-8 и 10 классов в штатном режиме в соответствии с графиком 

проведения ВПР в 2025 году. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций 

муниципального округа: 



2.1. Назначить приказом по школе организатора, ответственного за 

проведение ВПР в образовательной организации, технического специалиста, 

организаторов  в аудитории, экспертов, осуществляющих проверку работ; 

2.2. Принять дополнительные меры по обеспечению объективности 

при проведении  и проверке ВПР; 

2.3. Обеспечить: 

- организацию и проведение ВПР в установленные Приказом  №1008 

сроки; 

- проведение разъяснительной работы с педагогами, обучающимися, 

родительской общественность по формированию позитивного отношения к 

проведению ВПР; 

- своевременное внесение информации в личные кабинеты на портале 

ГИС ФИС ОКО; 

2.4. Провести детальный анализ результатов участников после 

получения официальных результатов в ЛК ФИС ОКО;  

2.5. По итогам проведенного анализа результатов определить задачи 

направленные на повышение качества образования; 

3. . Рассмотреть результаты ВПР на заседаниях районных методических 

объединениях в августе 2025 г. 

4.  Муниципальному координатору проведения ВПР, главному 

специалисту Отдела по образованию (Симоненкова Л.А.), обеспечить 

независимое общественное наблюдение в ОО во время проведения  ВПР. 

5. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 


